
KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 
 

Protokół Nr 27/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 maja 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o zrealizowanych w roku 2011 pracach remontowych, modernizacyjnych oraz 

zadaniach inwestycyjnych w Starostwie Powiatowym w Zgierzu oraz podległych 

jednostkach organizacyjnych powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem pozyskanych 

środków zewnętrznych (UE, gminy, inni partnerzy). 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Agroturystyka w Powiecie Zgierskim – posiedzenie wyjazdowe. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 27 posiedzenie Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji zgłosił zmianę do porządku posiedzenia polegającą na przeniesieniu 

pkt 6 porządku na posiedzenie czerwcowe.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia z ww. zmianą. 

 

Ad. 2 

Informacja o zrealizowanych w roku 2011 pracach remontowych, modernizacyjnych oraz 

zadaniach inwestycyjnych w Starostwie Powiatowym w Zgierzu oraz podległych jednostkach 

organizacyjnych powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem pozyskanych środków 

zewnętrznych (UE, gminy, inni partnerzy) stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił informację. 

 

Radny Piotr Jatczak zgłosił, że w Grotnikach na drodze powiatowej w kierunku Zgierza są 

dziury, które stwarzają zagrożenie dla kierowców.   

 

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby Zarząd rozważył wpisanie sprzątania poboczy 

dróg przy kolejnym rozpisaniu przetargów na bieżące utrzymanie dróg.  

 

 

 

 

 



Wicestarosta przekazał, że w tym roku powiat poniósł znaczne koszty na wycinkę krzaków               

w 6 gminach. Koszty te jeszcze wzrosną w związku z zastosowaniem w tych miejscach 

środka chwastobójczego Randap.  Ma nadzieję, że to działanie przyczyni się do znacznego 

zmniejszenia kosztów na ten cel w przyszłym roku. Jeżeli budżet byłby na porównywalnym 

poziomie to być może w zakresie rzeczowym zgłoszona propozycja zostanie wpisana. 

Wicestarosta wskazał także na potrzebę ścinania i profilowania poboczy.  

 

Radna Ilona Zinser poprosiła o zwrócenie uwagi na drogę z Aleksandrowa do Parzęczewa.              

Na  odcinku Ruda Bugaj - Nakielnica droga jest niesamowicie podziurawiona i jest tam 

bardzo niebezpiecznie. Stan tej drogi jest fatalny.  

 

Radny Radosław Zaborowski zwrócił uwagę na niedostateczne połatanie dziur na drodze 

relacji Stryków – Sierżnia.  

 

Wicestarosta poinformował, że wszystkie trzy przetargi na łatanie dziur wygrała firma ZDI. 

Zadanie to zostanie jeszcze rozszerzone do wysokości ok. 150.000 zł. Także po 

przeprowadzeniu procedur przetargowych drogi powiatowe na pewno będą jeszcze łatane.  

 

Radny Radosław Zaborowski wie, że firma Bunte powoli opuszcza plac budowy autostrady 

A-2. W związku z tym był zainteresowany, jak wygląda sprawa realizacji porozumienia przez 

tę firmę. Czy wiadomo, które odcinki dróg powiatowych będą naprawiane.  

 

Wicestarosta powiedział, że 2 miesiące temu wystosował do firmy Bunte pismo, powołując 

się na konkretne paragrafy zawartego z nimi porozumienia, przypominające o wynikających                   

z niego zobowiązaniach. W korespondencji zwrotnej firma potwierdziła, że zobowiązania te 

będzie realizowała.  Pismo z załączonym porozumienie także zostało wysłane do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, żeby nie dokonywali odbiorów bez realizacji 

porozumienia z firmą Bunte. Póki co GDDKiA nie udzieliła odpowiedzi. W przyszłym 

tygodniu zostaną ponowione działania w tej sprawie.    

 

Radny Tadeusz Iwaniuk oznajmił, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

Przestrzennej dokonując przeglądu dróg powiatowych stwierdziła, że w Powiecie Zgierskim 

są jeszcze polne drogi powiatowe. Być może należałoby się zastanowić czy nie wysypać je 

chociaż tłuczniem.  

 

Wicestarosta podkreślił, że takie drogi są na terenach gminnych, część z nich to drogi martwe, 

one nie funkcjonują. Są chyba dwie drogi powiatowe, po których samochodem osobowym się 

nie przejedzie. Nie złoży deklaracji, że te drogi będą robione.  

Informacyjnie podał, że dzisiaj Wójt Gminy Głowno wystąpił z propozycją przejęcia jednej  

z dróg w Woli Zbrożkowej.  

W Urzędzie Marszałkowskim jest realizowany projekt pn. budowa/modernizacja dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych. W ramach tego projektu został złożony wniosek na remont 

drogi Cesarka – Bartolin. Jest możliwość pozyskania 700.000 zł. Gmina Stryków deklarowała  

udzielenie pomocy finansowej w wysokości 250.000 zł i wówczas zrobiony byłby 3 km 

odcinek drogi gruntowej. Burmistrz złożył także deklarację przejęcia tej drogi. 

 

Radny Radosław Zaborowski podzielił się wątpliwościami odnośnie zakresu budowy drogi 

Cesarka - Bartolin.  

 

 



Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i udzielenie Gminie Miasto 

Ozorków bonifikaty od ceny sprzedaży udziału Powiatu Zgierskiego                                   

w nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. Listopadowej 6b 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasto Zgierz pomocy finansowej na 

realizację przygotowania do przyjęcia prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury                  

w Zgierzu jako zadania publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji 

publicznej 
 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk przekazał informację, że projektu uchwały przejmującej MDK  

nie będzie w porządku obrad sesji Rady Miasta Zgierza. Podobno Prezydent opowiedziała 

się, że nie będzie przejmowała tej placówki. W takim przypadku bezzasadne jest 

podejmowanie uchwały przekazującej środki.  

 

Wicestarosta zaznaczył, że wykonanie przedmiotowej uchwały polega na zawarciu 

stosowanej umowy. Trudno, żeby Zarząd podejmował jakieś działania w tym kierunku, 

jeżeli nie będzie woli współpracy ze strony władz miasta. Jeżeli się okaże, że miasto się 

wycofa z przejęcia prowadzenia MDK wówczas uchwały staną się bezprzedmiotowe.   

 

Radny Tadeusz Iwaniuk był zainteresowany, jaka jest opinia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji do projektów uchwał. Ponadto zapytał, kiedy powstał pomysł 

przekazania także obecnego budynku MDK przy ul Długiej. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że brak jest opinii pozytywnych Komisji Oświaty. Pomysł 

być może przekazania budynku obecnej siedziby jest wynikiem dzisiejszej dyskusji na 

posiedzeniu Komisji Oświaty. Na posiedzeniu tym dyrektor MDK, między innymi, 

przekazała, że od marca ma ekspertyzę budowlaną, iż budynek przy ul. Długiej jest  

w dobrym stanie technicznym.  

 

Zdaniem radnego Tadeusza Iwaniuka zasadnym byłoby przełożenie opiniowania 

projektów uchwał dotyczących MDK do sesji Rady Powiatu Zgierskiego, kiedy będzie już 

znane stanowisko miasta Zgierza w tej kwestii. Poza tym oznajmił, że jeżeli faktycznie 

okaże się, że uchwały w tej sprawie nie będzie w porządku obrad Rady Miasta Zgierza to 

w przerwie sesji zwoła posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

Przestrzennej w celu ponownego rozpatrzenia zaopiniowanych w dniu wczorajszym 

projektów uchwał dotyczących MDK.  Komisja wyraziła pozytywną opinię nie mając 

informacji, że sprawą nie będzie zajmowała się Rady Miasta Zgierza i że Prezydent ma 

zamiar się wycofać z przejęcia placówki. Uważa, że na tym etapie sprawa jest 

niedopracowana, budząca wiele kontrowersji. Informacje przekazywane przez Prezydenta 

Miasta Zgierza są rozbieżne z informacjami Zarządu. Wobec tych okoliczności radny ma 

dylemat odnośnie zajęcia stanowiska.  

 

 



Według radnego Radosława Zaborowskiego Komisja Budżetowo-Finansowa powinna 

zaopiniować projekty uchwał dotyczące MDK. W przypadku faktycznego wycofania się  

władz miasta Zgierza z prowadzenia tego zadania Zarząd po prostu zawnioskuje o zdjęcie  

tych projektów uchwał z porządku obrad.  

 

Przewodniczący Komisji podzielił stanowisko przedmówcy.  

 

Radna Zofia Bielawska również była za zaopiniowaniem projektów uchwał przez 

Komisję na dzisiejszym posiedzeniu. Zasłyszanych informacji do chwili ich 

potwierdzenia nie powinno się brać pod uwagę.  

 

Radna Ilona Zinser podkreśliła, że przejęcie MDK w Zgierzu miałoby nastąpić na takich 

samych zasadach na jakich przejmowały Aleksandrów Łódzki i Ozorków. Gdy okaże się, 

że faktycznie  Gmina Miasto Zgierz nie przejmie prowadzenia MDK wówczas należy 

wyraźnie zaznaczyć, że to Prezydent Miasta Zgierza się wycofała. Przy takiej 

argumentacji Zarząd wycofa projekty uchwał z porządku obrad.  

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Wicestarosty, aby Zarząd przekonsultował tę 

sprawę z władzami miasta Zgierza i  na sesji przedstawił stanowisko.   

 

Komisja przy 4 głosach za, 2 przeciw i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

 

3. Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Miasto Zgierz prowadzenia 

Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie edukacji publicznej 

 

Radny Radosław Zaborowski zauważył, że w przypadku Aleksandrowa i Ozorkowa była 

wola przejęcia MDK, natomiast w przypadku Zgierza z przekazywanych informacji 

wynika, że tej woli nie ma. 

 

Wicestarosta zwrócił uwagę, że póki co wolą władz miasta Zgierza jest podpisany list 

intencyjny. Oczywiście Zarząd podejmie próbę ostatecznego rozmówienia się                      

z władzami miasta Zgierza w tej sprawie. Jeżeli nie będzie woli ze strony władz miasta 

Zgierza przejęcia tej placówki to nie będzie tematu. Przypomniał, że jest to drugie 

podejście Zarządu i trzeciego już nie będzie.  

Jednocześnie oznajmił, że na funkcjonowanie MDK będzie kwota 450.000 zł w skali 

roku.  

 

Komisja przy 4 głosach za, 1 przeciw i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/176/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie przekazania Gminie Stryków 

prowadzenia szkół ponadgimnazjalnych i placówki oświatowej w Bratoszewicach 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

i udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży zabudowanej nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Zgierskiego położonej w Bratoszewicach, gm. Stryków 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 6 głosach za, 1 przeciw i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Stryków 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom 

niepublicznym oraz publicznym niezaliczanym do sektora finansów publicznych,               

a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale                   

Nr XXI/202/12 w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia 

badania sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za 2011 rok 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2012 

 

Główna Księgowa Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Radosław Zaborowski na kanwie przesunięć środków na budowę boiska Orlik   na 

terenie Zespołu Szkół Nr 1 im Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu poprosił  

o przygotowywanie szerszych, bardziej czytelniejszych uzasadnień do projektów uchwał 

zmieniających budżet.   

 

Komisja przy 6 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 26 posiedzenia Komisji. 

 

 

 

 



Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 27 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała  

 


